SEGUNDA-fEirA, 03 DE AGOSTO DE 20098
Diário OficialExecutivo  7

no dia 19/08/09 - 9:00h , cujo objeto é Contratação de Empresa
de Engenharia para realizar a construção e reforma das escolas
da rede de ensino municipal, o Edital estará a disposição dos
interessados  – na Prefeitura -  segunda rua- nº381 – Centro –
Soure – PA – ao preço de R$ 150,00. Em 02 de julho de 2009.

Claudomiro seabra maués
 Presidente

PrEFEITurA munICIPAl DE mArABá
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17957

ExTrATO DE EDITAl
 PrEgÃO ElETrônICO Pmm 039/2009

A Pregoeira do Município de Marabá torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão 039/2009, forma Eletrônico,
menor preço por item, com abertura para o dia 13/08/09 às 09h00
horário de Brasília. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
destinados a atender as necessidades da Rede Municipal de
Ensino conforme as especificações constantes do Anexo I, que
integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 5.450/05. Edital disponível na sede
da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá,
Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.br.
Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br.
Marabá (PA), 31.07.2009.

lucimar da Conceição Costa de Andrade
 Pregoeira

PrEFEITurA munICIPAl DE BElÉm
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17811

PrEFEITurA munICIPAl DE BElÉm
gABInETE DO PrEFEITO

COmIssÃO PErmAnEnTE DE lICITAÇÃO
AvIsO DE lICITAÇÃO

PrEgÃO PrEsEnCIAl nº 178/2009-CPl/PmB/sEmAJ
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de LiCITAÇÃO - CPL, torna público que
fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 13/08/09
às 9h - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva dos
Condicionadores de Ar, incluindo Assistência Técnica, Mão de
Obra, Fornecimento e Substituição de Peças  – SEMAJ.
lOCAl: Auditório da Comissão Permanente de Licitação localizado
na Rua Gaspar Viana, nº 833, Reduto, Belém-PA, Brasil. O Edital
poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço acima ou
pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 3 de agosto de 2009.
Alan Dionísio souza leão de sales

Pregoeiro da CPl - PmB

PrEFEITurA munICIPAl DE BElÉm
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17813

gABInETE DO PrEFEITO
COmIssÃO PErmAnEnTE DE lICITAÇÃO

AvIsO DE lICITAÇÃO
PrEgÃO PrEsEnCIAl PArA

rP nº 179/2009-CPl/PmB/FumBEl
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da Co-
missão Permanente de LiCITAÇÃO - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 13/08/09 às
15h - Tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – FUMBEL.
lOCAl: Auditório da Comissão Permanente de Licitação localizado
na Rua Gaspar Viana, nº 833, Reduto, Belém-PA, Brasil. O Edital
poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço acima ou
pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 3 de agosto de 2009.
Alan Dionísio souza leão de sales

Pregoeiro da CPl - PmB

PrEFEITurA munICIPAl DE CACHOEIrA DO PIrIá
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17799

AvIsO DE lICITAÇÃO – PrEgÃO PrEsEnCIAl 003/2009
– POr lOTE. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
para Merenda Escolar. Abertura: 13/08/2009 ás 9:00 hs.
Local: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá, Sala da CPL.
Informações: Av. Getulio Vargas, 219 – Centro – Cachoeira do
Piriá. A Pregoeira.

OrDEm DOs ADvOgADOs DO BrAsIl – sECÇÃO PArá
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17798

ExAmE DE OrDEm
rEsumO DO EDITAl 2009.2

A PrEsIDEnTE DA OrDEm DOs ADvOgADOs DO BrAsIl–
sECÇÃO PArá, no uso de suas atribuições legais, vem tornar
público que o Exame de Ordem 2009.2 será executado com
os serviços técnicos especializados do Centro de Seleção e
de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília (CESPE/
UnB) e obedecerá ao seguinte calendário: Período de Inscrição:
03 a 16 de agosto de 2009. A primeira etapa da inscrição
consistirá na submissão, exclusivamente via Internet, nos

endereços eletrônicos www.oabpa.org.br e www.oab.org.br, no
período entre 10 horas do dia 03 de agosto de 2009 e 23 horas
e 59 minutos do dia 16 de agosto de 2009, observado o horário
oficial de Brasília/DF, do formulário de solicitação de inscrição
devidamente preenchido juntamente com o correspondente
boleto bancário. A segunda etapa da inscrição consistirá no
pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$140,00 (cento
e quarenta reais), em qualquer agência do Banco do Brasil,
por meio de boleto bancário impresso na primeira etapa da
inscrição. A terceira etapa da inscrição consistirá na entrega
do formulário de solicitação de inscrição impresso na primeira
etapa, do comprovante de pagamento da taxa de inscrição e
dos documentos exigidos, no período de 03 a 17 de agosto
de 2009, improrrogável, na sede desta Seccional, na Praça
Rio Branco, n° 93. – Largo da Trindade e/ou na sede das sub-
seccionais dos municípios de Marabá e Santarém. No horário de
funcionamento das Seccionais. O comprovante de inscrição do
examinando estará disponível nos endereços eletrônicos www.
oabpa.org.br e www.oab.org.br, sendo de sua responsabilidade
exclusiva a obtenção desse documento. O examinando deverá
entregar comprovantes, em cópia autenticada em Cartório,
de documento de Identidade Civil; de diploma ou de certidão
de Graduação em Direito ou Certidão de conclusão do Curso
expedido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação
(MEC); 2 fotos 3x4 recentes, com data; Fotocópia de inscrição
no CPF; e comprovante de domicílio eleitoral (para os bacharéis
diplomados em outro Estado).  As provas realizar-se-ão nos
dias 13 de setembro e 25 de outubro de 2009, com início às
14:00 horas, horário oficial de Brasília/DF e duração máxima de
05 horas nas cidades de Belém, Marabá e Santarém. Os locais de
realização da prova objetiva serão divulgados na Internet, nos
endereços eletrônicos www.oabpa.org.br e www.oab.org.br, e/
ou, na sede da Seccional da OAB/PA na data provável de 08 de
setembro de 2009. Belém, 03 de agosto de 2009. A íntegra do
Edital encontra-se afixada na sede da Seccional.

AngElA sErrA sAlEs
Presidente da OAB/PA

ECOnômICO COmÉrCIO DE AlImEnTOs lTDA
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17802

Foi extraviada uma carga de arroz de NF nº. 39350, e NF nº.
39351,  Pertencente à empresa Econômico Comércio de Alimentos
Ltda., à Passagem Paulo Eleutério Filho, nº. 355, Inscrição
Estadual nº. 15.240.292-6 e CNPJ nº. 06.957.694/0001-36 conf.
BO 00122/2009.000336-4.

mArCEnArIA E CArPInTArIA rIO mOJú lTDA
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17805

mArCEnArIA E CArPInTArIA rIO mOJú lTDA,  CNPJ Nº
10.477.112/0001-91, RECEBEU JUNTO A sEmA/PA, SUA LICENÇA
DE OPERAÇÃO sob.nº 3389/2009, vEnC.06/07/2013.

m 2000 InD. COm. ExP. PrODuTOs FlOrEsTAIs lTDA
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17807

m 2000 InD. COm. ExP. PrODuTOs FlOrEsTAIs lTDA,
CNPJ Nº 05.695.421/0001-06, RECEBEU JUNTO A sEmA/PA,
SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO sob.nº 3356/2009, vAlIDADE
20/07/2013.

POsTO AvEnIDA III lTDA
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17932

POsTO AvEnIDA III lTDA CNPJ 07.667.927/0001-29 Torna
público que solicitou a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE a Licença de Operação p/ comercio varejista de
combustíveis em Tucumã/PA.

Jr COmÉrCIO TrAnsPOrTE COnsTruÇÃO E rEP. lTDA
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17933

Jr COmÉrCIO TrAnsPOrTE COnsTruÇÃO E rEP. lTDA
CNPJ 22.955.868/0001-88 Torna público que solicitou a SEMA
a renovação da Licença de Operação nº 23/2008 valida até
08/10/2009 p/ transporte de produtos perigosos em Tucurui/PA.

TErrAPlEnA lTDA
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17929

TErrAPlEnA lTDA CNPJ 14.698.658/0004-76 Torna público
que solicitou a SEMMAB a renovação da Licença de Operação
nº 53/08 válida 14/11/09  p/usina de asfalto móvel ciber em
Barcarena/Pa.

sKs COm. DE COmB. lTDA-AuTO POsTO lIgEIrInHO
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17930

sKs COm. DE COmB. lTDA-AuTO POsTO lIgEIrInHO CNPJ
05.145.642/0001-00 Torna público que solicitou a SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE a Licença de Operação p/
comercio varejista de combustíveis em Xinguara/PA.

PAulO DE ABrEu FIlHO
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17909

C O m u n I C A D O - Paulo de Abreu Filho, CPF/MF 214.183.309-
49, Inscrição estadual nº 15.223.766-6, produtor rural situado
na margem direita do rio acará-mirim, s/n – Zona Rural, Tomé-
Açu/PA, comunica o extravio de 02 (dois) blocos de notas fiscais
de produtor rural nº 0001 a 0050 (AIDF 1374796) e 0051 a
0100 (AIDF 2080516), em 15.08.2008, conforme B. O. nº
00277/2009077667-9.

CEnTrAIs ElÉTrICAs
DO nOrTE DO BrAsIl s/A - ElETrOnOrTE

númErO DE PuBlICAÇÃO: 17892
suPErInTEnDÊnCIA DE mEIO AmBIEnTE - EEm

AvIsO DE lICEnCIAmEnTO AmBIEnTAl
A Centrais Elétricas do norte do Brasil s/A - ElETrOnOrTE,
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente do Estado do Pará – SEMA/PA, a Licença de Instalação nº
598/2009, com validade até 15/07/2012, para as obras do sistema
de transposição do desnível da UHE Tucurui (Eclusas de Tucurui).

AnTOnIO rAImunDO s. r. COImBrA
Superintendente de Meio Ambiente

CEnTrAIs ElÉTrICAs
 DO nOrTE DO BrAsIl s/A - ElETrOnOrTE

númErO DE PuBlICAÇÃO: 17896
suPErInTEnDÊnCIA DE mEIO AmBIEnTE - EEm

AvIsO DE lICEnCIAmEnTO AmBIEnTAl
A Centrais Elétricas do norte do Brasil s/A - ElETrOnOrTE,
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente do Estado do Pará – SEMA/PA, a Licença de Operação
nº 3024/2009, com validade até 06/07/2013, para geração,
transmissão e distribuição de energia elétrica da UHE Tucuruí.

AnTOnIO rAImunDO s. r. COImBrA
Superintendente de Meio Ambiente

COmPEnsADOs nOvO mIlÊnIO lTDA-EPP
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17865

COmPEnsADOs nOvO mIlÊnIO lTDA-EPP, CNPJ Nº
04.274.252/0001-60, Rua Juiz de Fora nº 88, Rondon do Pará-
PA. Torna público que recebeu da SEMA a Licença de Operação
nº3380/09 validade até 21/07/2013.  Prod. de  Compensados.

sAnTA FÉ InDúsTrIA E COmÉrCIO lTDA
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17866

santa Fé Indústria e Comércio ltda, CNPJ nº 02.700.161/0001-
13, Rua da Paz, s/nº, Rondon do Pará-Pa. Torna público que
recebeu da SEMA a Licença de Operação nº3497/09, validade
21/07/2013. Prod. de Madeira Laminada.

rOBErT BrAsIl BEnEFICIAmEnTO, sECAgEm,
lOgísTICA E ExP. DE mADEIrAs lTDA

númErO DE PuBlICAÇÃO: 17862
Robert Brasil Beneficiamento, Secagem, Logística e Exp. de
madeiras ltda, CNPJ nº 10.258.628/0001-45, Rod. BR-316 Km 17,
Rua Village Français 4, s/nº, Marituba-PA. Torna público que requereu
da SEMMA a L. O. Proc. nº 038/2009. Benefic. de Madeira.

luBErPlAC mADEIrAs E COmPEnsADOs lTDA-EPP
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17863

luberplac madeiras e Compensados ltda-EPP, CNPJ N°
00.958.524/0001-90, Rua Teófilo Otoni, s/nº,  Rondon do Pará-
Pa. Torna público que recebeu da SEMA a Licença de Operação
nº3494/09 validade até 21/07/2013. Prod.de Madeira Laminada.

BEnEvIDEs InDúsTrIA DE PIsCInA
númErO DE PuBlICAÇÃO: 17958

BEnEvIDEs InDusTrIA DE PIsCInA CNPJ 09527831/0001-
90,Torna público que recebeu da sEmA L.O.2788/09 validade
15/04/2013 Fabricação de Piscina com Fibra de Vidro, sito Rod.
AV. Joaquim Pereira de Queiroz, 18 CEP 68.600 Benevides-Pa.

A Vale S.A. (CNPJ 33.592.510/0451-74), torna

público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio

Ambiente - SEMA/PA, Licença Prévia Nº 449/2009,

referente a lavra e beneficiamento de minério de

ferro em Serra Leste, no município de Curionópolis,

no Estado do Pará.